Mi 24.12. Heiliger Abend
16:00 Krippenandacht mit Krippenspiel / ZAK
16:00 Krippenandacht mit Krippenspiel / LFK
17:30 Gemeinsam am Heiligen Abend / LFK - Pfarrheim
22:00 Christmette / ZAK
Adveniat-Kollekte fiir die Kirche in Lateinamerika

Do 25.12. Weihnachten
11:00 Heilige Messe / LFK
Adveniat-Kollekte fiir die Kirche in Lateinamerika

Fr 26.12. HI. Stephanus, erster Martyrer
11:00 Heilige Messe / ZAK

Sa 27.12. 18:00 Heilige Messe / ZAK

So 28.12. Fest der Heiligen Familie
10:45 Rosenkranz / LFK
11:00 Heilige Messe mit Aussendung der Sternsinger / LFK
Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde

Di 30.12. 09:00 Heilige Messe / ZAK
09.30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung

Mi 31.12. HI. Silvester, |. Papst
17:00 Heilige Messe - JahresabschlufRmesse / LFK

Do 01.01. Hochfest der Gottesmutter Maria
18:00 Heilige Messe / ZAK

Das Pfarrbiiro ist zwischen dem 22.-24. Dezember 2025 geschlossen.

Wir wiinschen lhnen eine
besinnliche Adventszeit
und

ein gesegnetes Weihnachtsfest!

*+. Katholische Pfarrgemeinde

g$} Liebfrauen, Langenhagen

Liebfrauenkirche und Zwolf-Apostel-Kirche

Die Sternsinger sind zwischen dem 28.12.2025 und 10.01.2026 unterwegs.

LFK = Liebfrauenkirche, Karl-Kellner-Str. 67
ZAK = Zwolf-Apostel-Kirche, Weserweg 3
Icons: www.flaticon.com

Pfarrbiiro und Postanschrift
Karl-Kellner-StraBe 67,
30853 Langenhagen

& info@liebfrauen-gemeinde.de
0511 — 73 45 32

Offnungszeiten:
Mo. 09:00 — 12:00 Uhr

Di. 13:00 — 16:00 Uhr
Do. 15:00 — 18:00 Uhr
Fr. 09:00 — 12:00 Uhr

Weserweg 3,

30851 Langenhagen

& info@liebfrauen-gemeinde.de
0511 — 73 50 54

Offnungszeit:
Di. 08:30 — 10:30 Uhr

Pfarrsekretarin: Krisztina Muntoi

Bankverbindung:
Darlehenskasse Miinster
IBAN: DE79 4006 0265 0010 3800 00

Pastoralteam

Pfarrer — Hartmut Litge
& Hartmut.Luetge@bistum-hildesheim.net

0511 — 96 91 99 46

Pastor — Shijo Joseph
& Shijo.Joseph@bistum-hildesheim.net

05139 — 279720

Katholische Kindertagesstitte Zwolf
Apostel

Weserweg 3, 30851 Langenhagen
Leiterin: Gabriele Hellfeuer
info@zwoelf-apostel-kindergarten.de
0511 - 77 48 53

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.liebfrauen-gemeinde.de

Mitteilungen Nr. 12

Dezember 2025

»Denn uns ist ein Kind geboren, ein
Sohn ist uns gegeben*

Jesaja 9,5

In: Pfarrbriefservice.de



http://www.flaticon.com/
http://www.liebfrauen-gemeinde.de/

Mo 01.12.

Di 02.12.

Mi 03.12.

Do 04.12.

Fr 05.12.
Sa 06.12.

So 07.12.

Mo 08.12.

Di 09.12.

Mi  10.12.

09:00
17:00

13.30
14:00

17:00

Kirchenreinigung / LFK
Messdienerstunde / ZAK

Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK

Heilige Messe / ZAK anschl. Seniorennachmittag /
ZAK - Gemeindehaus

EKO-Vorbereitung ZAK — 1. Weggottesdienst: Kreuz-
zeichen / ZAK

HI. Franz Xavier, Ordenspriester

10:00
15:00
16:15

10:00
17:45
18:00

15:30

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Caritasbesuchsdienstkreis / LFK - Pfarrheim
Probe ,Youngsters®/ LFK

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Rosenkranzgebet / LFK
Heilige Messe / LFK

Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim

HI. Nikolaus, Bischof von Myra

09:00
15:30
17:45
18:00

Kekswerkstatt fir Kinder/ ZAK - Gemeindehaus
Adventsliedersingen / LFK - Pfarrheim
Rosenkranz / LFK

Heilige Messe - Lichtergottesdienst / LFK
(Fir + Sonja Kirstein u. f. die Leb. u. ++ der Fam.
Kirstein, Lengsfeld u. Anders)

2. Adventssonntag

11:00

18:00

Heilige Messe - Familiengottesdienst / ZAK
anschl. Kirchenkaffee / ZAK - Gemeindehaus
(FUr ++ Mathilda u. Herbert Priemer)

Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde
Erlebnistanzen fiir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

Hochfest der ohne Erbsiinde empfangenen Jungfrau
und Gottesmutter Maria

19:00

19:00

09:00
09.30
10:30
17:00

10:00

Heilige Messe zum Hochfest der Unbefleckten
Empfangnis Mariens / St. Maria Immaculata
(Karpatenweg 2, Mellendorf)
Glaubensgesprachskreis / ZAK - Gemeindehaus

Heilige Messe / ZAK

Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung
Kinderkirche

EKO-Vorbereitung ZAK — Weggottesdienst: Das
Evangelium / ZAK

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus

Do 11.12.

Fr 12.12.

Sa 13.12.
So 14.12.

Mo 15.12.

Di 16.12.

Mi 17.12.

Do 18.12.

Fr 19.12.

Sa 20.12.

So 21.12.

Di 23.12.

10:00
10:00
16:00
17:45
18:00

15:30
17:00

18:00

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Seniorengottesdienst / Medizin Mobil (Stralburger Platz 9)
Frauenkreis / ZAK - Gemeindehaus

Rosenkranzgebet / LFK

Heilige Messe / LFK anschl. ,Begegnung, Bier und
Bockwurst” / LFK - Pfarrheim

Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim
Messdienerstunde mit Keksen backen / LFK - Pfarrheim

Heilige Messe / ZAK

3. Adventssonntag

08:45
09:00

11:00
18:00

17:00
18:00
19:30

09:00
09.30

10:00
16:15

10:00
17:45
18:00

15:00

15:30

17:45
18:00

Rosenkranz / LFK

Heilige Messe / LFK

Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde
Wortgottesfeier flir Familien / LFK

Erlebnistanzen fiir Erwachsene / LFK - Pfarrheim
Messdienerstunde / ZAK
Treffpunkt ,Schau genau...“ / LFK - Pfarrheim

Sitzung des Kirchortleitungsteams LFK / LFK - Pfarrheim

Heilige Messe / ZAK
Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Probe ,Youngsters®/ LFK

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Rosenkranzgebet / LFK
Heilige Messe / LFK

Seniorengottesdienst / Anni-Gondro-Pflegezentrum
(Stadtparkallee 16)
Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim

Rosenkranz / LFK
Heilige Messe / LFK

4. Adventssonntag

09:00
14:00

18:00

09:00
09.30

Heilige Messe / ZAK

Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde

BuRandacht mit anschl. Beichte, auch in polnischer
und englischer Sprache / ZAK

Erlebnistanzen fir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

Heilige Messe / ZAK
Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung



