Mi	24.12.	16:00 16:00 17:30	er Abend Krippenandacht mit Krippenspiel / ZAK Krippenandacht mit Krippenspiel / LFK Gemeinsam am Heiligen Abend / LFK - Pfarrheim Christmette / ZAK Adveniat-Kollekte für die Kirche in Lateinamerika
Do	25.12.	Weihna 11:00	achten Heilige Messe / LFK Adveniat-Kollekte für die Kirche in Lateinamerika
Fr	26.12.		phanus, erster Märtyrer Heilige Messe / ZAK
Sa	27.12.	18:00	Heilige Messe / ZAK
So	28.12.		er Heiligen Familie Rosenkranz / LFK Heilige Messe mit Aussendung der Sternsinger / LFK Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde
Di	30.12.		<b>Heilige Messe</b> / ZAK Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnur
Mi	31.12.		vester, I. Papst Heilige Messe - Jahresabschlußmesse / LFK
Do	01.01.		est der Gottesmutter Maria Heilige Messe / ZAK

### Das Pfarrbüro ist zwischen dem 22.-24. Dezember 2025 geschlossen.

Wir wünschen Ihnen eine besinnliche Adventszeit und ein gesegnetes Weihnachtsfest!



Die Sternsinger sind zwischen dem 28.12.2025 und 10.01.2026 unterwegs.

LFK = Liebfrauenkirche, Karl-Kellner-Str. 67 ZAK = Zwölf-Apostel-Kirche, Weserweg 3 Icons: www.flaticon.com



# Katholische Pfarrgemeinde Liebfrauen, Langenhagen

Liebfrauenkirche und Zwölf-Apostel-Kirche

#### Pfarrbüro und Postanschrift Karl-Kellner-Straße 67, 30853 Langenhagen

**⑤** 0511 − 73 45 32

#### Öffnungszeiten:

Mo. 09:00 – 12:00 Uhr Di. 13:00 – 16:00 Uhr Do. 15:00 – 18:00 Uhr Fr. 09:00 – 12:00 Uhr

#### Weserweg 3, 30851 Langenhagen

**№** 0511 – 73 50 54 Öffnungszeit:

Di. 08:30 - 10:30 Uhr

Pfarrsekretärin: Krisztina Muntoi

#### Bankverbindung:

Darlehenskasse Münster IBAN: DE79 4006 0265 0010 3800 00

#### **Pastoralteam**

Pfarrer - Hartmut Lütge

☐ Hartmut.Luetge@bistum-hildesheim.net

**S** 0511 – 96 91 99 46

Pastor - Shijo Joseph

☑ Shijo.Joseph@bistum-hildesheim.net

**S** 05139 − 279720

#### Katholische Kindertagesstätte Zwölf Apostel

Weserweg 3, 30851 Langenhagen Leiterin: Gabriele Hellfeuer

☐ info@zwoelf-apostel-kindergarten.de

**5** 0511 – 77 48 53

Weitere Informationen finden Sie unter: www.liebfrauen-gemeinde.de

## Mitteilungen Nr. 12

Dezember 2025



"Denn uns ist ein Kind geboren, ein Sohn ist uns gegeben"

Jesaja 9,5

In: Pfarrbriefservice.de

Мо	01.12.	09:00 17:00	Kirchenreinigung / LFK Messdienerstunde / ZAK Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK Heilige Messe / ZAK anschl. Seniorennachmittag / ZAK - Gemeindehaus EKO-Vorbereitung ZAK – 1. Weggottesdienst: Kreuzzeichen / ZAK		11.12.	10:00 16:00 17:45	Seniorengottesdienst / Medizin Mobil (Straßburger Platz 9) Frauenkreis / ZAK - Gemeindehaus Rosenkranzgebet / LFK
Di	02.12.	14:00					
Mi 03.12.		<b>HI. Fra</b>	HI. Franz Xavier, Ordenspriester		12.12.	15:30 17:00	Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim Messdienerstunde mit Keksen backen / LFK - Pfarrheim
		15:00 16:15	Caritasbesuchsdienstkreis / LFK - Pfarrheim Probe "Youngsters" / LFK		13.12.		Heilige Messe / ZAK
Do	04.12.	10:00 17:45 <b>18:00</b>	Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus Rosenkranzgebet / LFK <b>Heilige Messe</b> / LFK	50	14.12.	08:45 <b>09:00</b>	rentssonntag Rosenkranz / LFK <b>Heilige Messe</b> / LFK <i>Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde</i>
Fr	05.12.	15:30	Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim			11:00 18:00	•
Sa 06.12.	HI. Nik 09:00 15:30 17:45 <b>18:00</b>	kolaus, Bischof von Myra Kekswerkstatt für Kinder/ ZAK - Gemeindehaus Adventsliedersingen / LFK - Pfarrheim Rosenkranz / LFK Heilige Messe – Lichtergottesdienst / LFK		15.12.	18:00 19:30	Messdienerstunde / ZAK Treffpunkt "Schau genau…" / LFK - Pfarrheim Sitzung des Kirchortleitungsteams LFK / LFK - Pfarrheim	
			(Für + Sonja Kirstein u. f. die Leb. u. ++ der Fam. Kirstein, Lengsfeld u. Anders)	Di	16.12.	<b>09:00</b> 09.30	<b>Heilige Messe</b> / ZAK Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung
So 07.12.			2. Adventssonntag  1:00 Heilige Messe - Familiengottesdienst / ZAK		17.12.	10:00 16:15	Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus Probe "Youngsters" / LFK
			anschl. Kirchenkaffee / ZAK - Gemeindehaus (Für ++ Mathilda u. Herbert Priemer) Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde	Do	18.12.	10:00 17:45 <b>18:00</b>	Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus Rosenkranzgebet / LFK <b>Heilige Messe</b> / LFK
Mo 08.12.		18:00 <b>Hochf</b>	Erlebnistanzen für Erwachsene / LFK - Pfarrheim est der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau	Fr	19.12.	15:00	Seniorengottesdienst / Anni-Gondro-Pflegezentrum (Stadtparkallee 16)
Di 09.12		und G	Heilige Messe / ZAK Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung Kinderkirche		20.12.		Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim Rosenkranz / LFK Heilige Messe / LFK
		19:00			21.12.	4. Adv	Ventssonntag Heilige Messe / ZAK Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde Bußandacht mit anschl. Beichte, auch in polnischer und englischer Sprache / ZAK
	09.12.	<b>09:00</b> 09.30 10:30				14:00	
		17:00			23.12.	18:00 <b>09:00</b>	Erlebnistanzen für Erwachsene / LFK - Pfarrheim  Heilige Messe / ZAK
Mi	10.12.	10:00	Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus	וט	20.12.	09.30	Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung